# COMUNE DI NOCERA TERINESE

(PROVINCIA DI CATANZARO)

\_\_\_\_\_

# DETERMINAZIONE DELL'UFFICIO FINANZIARIO COMUNALE

N. 17		
	OGGETTO: LIQUIDAZIONE RIMBORSO SPESE VIAGGIO E	
Del	VITTO ALLA COMMISSIONE STRAORDINARIA – PERIODO -	
04/04/2022	MARZO 2022	

## IL RESPONSABILE DELL' AREA

#### Premesso che:

- la Commissione Straordinaria, con provvedimento n.12 del 16/11/2021 ha conferito al sottoscritto le funzioni di responsabile dell'Area Finanziaria;
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 in data 04/11/2020, esecutiva ai sensi di legge, è stata approvato il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2020 – 2022;

Riconosciuta la propria competenza in virtù dei citati provvedimenti;

Visti i decreti del Prefetto di Catanzaro con i quali si autorizzano e si regolamentano i rimborsi spese di viaggio, vitto ed alloggio eventualmente sostenute dai componenti della commissione straordinaria Dott.sa Iannuzzi Lucia, Dott. Roberto Micucci, e Dott.ssa Ianno' Francesca per lo svolgimento delle funzioni di componente della Commissione Straordinaria del Comune di Nocera Terinese nella misura delle spese effettivamente sostenute e documentate.

**Verificata** la documentazione presentata, conservata agli atti, come parte integrante alla presente determinazione;

**Dato atto** che la spesa è prevista in bilancio al Cap. 1001 art. 0;

**Ritenuto** opportuno provvedere all'assunzione del necessario impegno di spesa ed alla contestuale liquidazione delle spese debitamente documentate;

Visto lo statuto dell'Ente;

Visti i vigenti regolamenti Comunali;

Visto l'art. 183 del D.lg. 18/08/2000, n. 267;

Visto l'art. 151 comma 4, del D.lg. 18/08/2000, n. 267;

**Visto** l'art. 147 bis e ter, del D.lg. 18/08/2000, n. 267;

Visto il d.lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;

#### **DETERMINA**

La premessa è parte integrante della presente determinazione

**Di impegnare** la spesa necessaria al rimborso spese di viaggio e vitto sostenute e debitamente documentate dalla Commissione straordinaria per i periodi e gli importi di seguito indicati:

	Totale	Euro	720,05
Dott. Micucci Roberto	MARZO	720,05	

per una spesa complessiva pari ad € 2.486,66 sul Cap. 1001 art. 0 ;

**Di liquidare** la spesa per gli importi di seguito specificati ad ognuno dei componenti la Commissione;

Dott. Micucci Roberto	Gennaio/Febbraio	Euro	720,05
	Totale	Euro	720,05

Di autorizzare l'ufficio di ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento;

## Di dare atto:

- che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, acquista esecutività con l'apposizione del visto di regolarità contabile espresso dal Responsabile dell'Area Finanziaria a norma dell'Art. 151, comma 4, attestante la copertura finanziaria.
- che a norma dell'Art. 147-bis (novellato dall'art. 3, comma 1, lettera d, della legge n. 213 del 2012) è assicurato la regolarità tecnica attestante e la correttezza dell'azione amministrativa e si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;
- che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, a norma dell'Art. 147-bis (novellato dall'art. 3, comma 1, lettera d, della legge n. 213 del 2012) acquista esecutività con l'apposizione del visto di regolarità contabile e con l'apposizione del visto attestante la copertura finanziaria espresso dal Responsabile dell'Area Finanziaria a norma dell'Art. 151, comma 4;

- che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s,m,i;
- che il presente provvedimento è trasmesso alle strutture preposte nell'Amministrazione al controllo di gestione, per l'esercizio delle funzioni di sorveglianza e di controllo previste dall'art. 26 della legge n. 488/1999;
- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
- **di trasmettere** copia del presente provvedimento all'ufficio di Segreteria agli effetti del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e servizi.

Il Responsabile dell'Area Finanziaria

( Dott. Biagio PRONESTI')

------

## SERVIZIO FINANZIARIO

Art. 147-bis. Controllo di regolarità contabile

(articolo introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), legge n. 213 del 2012)

E' assicurato il controllo di regolarità contabile con il rilascio del parere favorevole di regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile dell'Area Finanziaria

( Dott. Biagio PRONESTI')

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs n. 167/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili:

Capitolo	Art.	Codice	Descrizione	N. Impegno	Importo
			Rimborso di spese ed indennità		
1001	0		di missione agli amministratori		
			e consiglieri comunali"		

Sul bilancio per l'esercizio finanziario 2020 - 2022

Il Responsabile dell'Area Finanziaria

( Dott. Biagio PRONESTI')